Laus vacui terre e de Sarçano ut f sicut terminata est sit comunis Ianue g

Item h laudaverunt ut terra de Sarçano sicut est terminatum i desubtus
terra de Alberto vicecomite et consortibus suis usque in aquam de Risturbido
et usque in mare et sicut ex alia parte vadit maceria in sursum et est maceria
de terra que fuit Vassalli Scacoerri et fratrum eius et est maceria de terra
filiorum Mauri de Platealonga et est murus desubtus palatio archiepiscopi
usque ad portam castri et usque in mare totum quantum est foris de mace-
riis et de claudendis totum laudaverunt esse de comuni. Item h laudaverunt j

———————

1 Consoli nel 1131: OLIVIERI, Serie dei consoli, p. 250.
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ut a domo presbiteri Bonifilii in sursum sex pedes iuxta murum civitatis
deintus esse de comuni, salva tamen iusticia quam aliquis possit monstrare
habuiset k per alios consules. Et hanc laudem fecerunt quia viderunt testes
qui iuraverunt quod per alios consules laudatum erat.

Laus quod omnes Ianuenses qui de pelago venerint cum mercationibus tri-
buant operi moduli denarios XII c.

Item h laudaverunt ut omnes homines qui venerint de pelago pro mer-
cato qui fuerint de Ianua tribuant unusquisque ad operam moduli denarios
duodecim sive l sit supersaliens sive sit in parte, excepto pueri qui non fue-
rint in parte et illi qui venerint de Sardinea cum sale tribuant per unum-
quemque minam unam salis et illi de Provincia quartinum unum et hoc tri-
buant usque dum consulatus Ianue ordinaverit et voluerit laborare in molo.

Laus de Carbonaira m.

Iterum laudaverunt ut tota Carbonara de castro civitatis Ianue sit de
comuni Ianue, salvis tamen rationibus alicuius n hominis qui poterit osten-
dere rationem in predicta Carbonaira habere sive per consules sive alio
modo ita quod videatur consulibus esse rationabile. Anni Domini millesimo
centesimo XXXIIII°, die VIIa intrantis ianuarii.

(S.T.) Ego Bonusinfans, Ianuensis curie cançellarius, per preceptum
suprascriptorum consulum subscripsi.

 Ego Oto Gontardu subscripsi.

 Ego Marinus subscripsi.

Ego Guilielmus de Mauro o subscripsi. / (c. 174 v.)

Laus quod Iudei habitantes in Ianua debe<n>t solvere annuatim per
unumquemque altari Sancti Laurentii soldos tres.

Postea in mansione Oberti Turris laudaverunt ut omnes Iudei qui sunt
et qui fuerint habitatores Ianue tribuant unusquisque per unumquemque
annum soldos tres altari Sancti Laurentii pro luminari et illi solidi dentur in
oleo unde illuminetur altare p.

Laus de vendea facta Iohanni Siccobiberi c.

Postea consules Obertus, Lanfrancus et Otto vendiderunt Iohanni Sic-
cobiberi ex parte comunis sicut est investitus ad edificandum in Carbonaira
de castro ante mansionem filiorum eius, salvis viis que superius in alia laude
scripte sunt, una de decem pedibus et altera de quatuor.
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Laus de paramuro et columpnis Gandulfi de Bonovicino c.

Et dederunt Gandulfo de Bonovicino paramurum qui est ante mansio-
nem filiorum eius sicut est edificatus cum tribus columpnis quas debet tan-
tum in altum levare ut sint pedes decem ab arco usque ad terram et alias
tres columpnas per viam que pergit ad Sanctum Pancratium.

Laus Marchionis de Nigrone quantum debet exire foras in ripa maris c.

Postea duo consules Obertus Turris et Lanfrancus Vetulus dederunt
Marchioni de Nigrone potestatem exire foras in ripa maris pedes XII et a
canto Lamberti Guetii debet ponere mensuram et ponere lençam in co-
lumpna que fuit q ante mansionem suam et Lamberti Guetii et in columpna
que fuerit ante r ipsum Marchionem et filios Willelmi Crispini et sic debet
facere s alias columpnas unam quadratam in alio capite et duas rotundas si
voluerit, volventes palmos decem, quod si tres voluerit ponere debent vol-
vere palmos septem t.

Laus facta Ansaldo Crispino c.

Ansaldo Crispino et fratribus eius dederunt licentiam ponere lençam
in columpna comuni inter se et Marchionem de Nigrone et ex alia parte
exire foras pedes decem a signo canti Garofoli in quo canto debet se retrare
intus Garofolus pedem unum.

Laus Garofoli sicut debet exire foras in ripa maris c.

Gariofalo vero dederunt licentiam ponere columpnam unam foras in
ripa decem pedes u a signo de canto quod ipse se debet retrahere et debet esse
quadrata de duobus pedibus per frontem et aliam columpnam rotundam
inter se et Oglerium de Mari grossam sicuti est illa Ottonis Ciliiblanchi et
ibi debet esse una v ampla pedes novem inter columpnam et mansiones et
aliam columpnam dederunt Oglerio de Mari inter <se> et Aldam de Me-
lone quadratam de duobus pedibus w per frontem et debet esse via ampla
inter columpnam et mansiones pedes novem.

Laus Ottonis Cilii Blanchi c.

Ottoni Cilli Blancho dederunt suprascripti consules tres sicuti est in-
vestitus de mansione et de collumpnis. Hec omnia laudaverunt salvis con-
ditionibus suprascriptis, videlicet de pontili x et de astrico et y de malta, cal-
cina vel de volta et quod non requirant ullum dacitum illis qui vendiderint
ante ipsas mansiones et quod non sit puteus in illis paramuris neque illi qui
debent facere paramuros faciant illos supra terram.
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(S.T.) Ego Bonusinfans, Ianuensis curie cancellarius, per preceptum
suprascriptorum consulum scripsi z.